
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 4. srpna 2006,

kterým se stanoví orientační rozdělení položek závazků podle členských států v rámci cíle
„Evropská územní spolupráce“ pro období 2007 až 2013

(oznámeno pod číslem K(2006) 3473)

(2006/609/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11.
července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu
soudržnosti (1), a zejména na čl. 18 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 3 odst. 2 písm. c) nařízení (ES) č. 1083/2006 je
cíl „Evropská územní spolupráce“ zaměřen na posílení
přeshraniční spolupráce prostřednictvím společných
místních a regionálních iniciativ a na posílení
nadnárodní spolupráce prostřednictvím opatření
souvisejících s prioritami Společenství a přispívajících
k integrovanému územnímu rozvoji.

(2) Podle čl. 4 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 1083/2006
přispívá Evropský fond pro regionální rozvoj k dosažení
cílů uvedených v čl. 3 odst. 2 písm. c) uvedeného naří-
zení.

(3) Podle čl. 21 odst. 1 nařízení (ES) č. 1083/2006 má být
2,52 % zdrojů, které jsou k dispozici na závazky z Fondů
pro období 2007 až 2013, přiděleno pro cíl „Evropská
územní spolupráce“, včetně 73,86 % na financování přes-

hraniční spolupráce a 20,95 % na financování nadná-
rodní spolupráce.

(4) Je nezbytné provést orientační rozdělení prostředků,
které mají být přiděleny v rámci cíle „Evropská územní
spolupráce“, podle jednotlivých členských států. Podle
čl. 18 odst. 2 nařízení (ES) č. 1083/2006 se tak provede
v souladu s kritérii a metodikou stanovenými v příloze II
nařízení (ES) č. 1083/2006.

(5) Pátý bod přílohy II nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví
metodu přidělování dostupných prostředků členským
státům a regionům způsobilým k podpoře podle čl. 7
odst. 1 a 2 uvedeného nařízení.

(6) Bod 7 přílohy II nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví
maximální úroveň převodů z Fondů jednotlivým člen-
ským státům.

(7) Body 12 až 31 přílohy II nařízení Rady (ES)
č. 1083/2006 určují částky týkající se některých zvlášt-
ních případů pro období 2007 až 2013, včetně zvlášt-
ního přídělení finančních prostředků na program PEACE,
který je prováděn jako přeshraniční program.

(8) Podle čl. 24 nařízení (ES) č. 1083/2006 je 0,25 %
prostředků, které jsou k dispozici na závazky z Fondů
pro období 2007 až 2013, určeno na technickou pomoc
z podnětu Komise; orientační rozdělení podle členských
států by proto mělo být uvedeno bez částky určené na
technickou pomoc,

CSL 247/26 Úřední věstník Evropské unie 9.9.2006

(1) Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Orientační výše položek závazků podle členských států pro
regiony způsobilé k financování ze strukturálních fondů
v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ podle čl. 7 odst. 1
a 2 nařízení (ES) č. 1083/2006, včetně dodatečných částek
určených v příloze II uvedené směrnice, jsou uvedeny
v tabulce 1 přílohy.

Roční rozpis položek závazků podle členských států, na něž
odkazuje předcházející odstavec, je uveden v tabulce 2 přílohy.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 4. srpna 2006.

Za Komisi
Danuta HÜBNER

členka Komise

CS9.9.2006 Úřední věstník Evropské unie L 247/27



PŘÍLOHA

Orientační rozdělení položek závazků podle členských států pro regiony způsobilé k financování ze
strukturálních fondů v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ pro období od 1. ledna 2007 do

31. prosince 2013

Členský stát

TABULKA 1 – výše položek závazků (v eurech, v cenách roku 2004)

Regiony způsobilé v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“
Dodatečné finanční prostředky

uvedené v příloze II nařízení Rady (ES)
č. 1083/2006 podle bodu:

Přeshraniční
Nadnárodní Bod 21 Bod 22

Vnitřní Převod ENPI Převod IPA Celkem

België/Belgique 138 683 798 138 683 798 33 648 858

Česká republika 244 455 613 244 455 613 33 227 937 67 403 698

Danmark 74 215 963 74 215 963 17 511 738

Deutschland 439 092 177 439 092 177 268 676 193 46 552 473

Eesti 33 718 404 8 311 000 42 029 404 4 433 962

Ellada 88 684 278 7 027 000 38 296 000 134 007 278 35 790 788 15 983 389

España 265 276 016 98 434 000 363 710 016 132 074 861

France 562 425 071 10 833 000 573 258 071 199 472 091

Ireland 62 519 179 62 519 179 12 789 400 58 300 347

Italia 397 945 802 54 402 000 103 486 000 555 833 802 186 182 745 8 414 488

Kypros 19 762 948 317 000 2 000 000 22 079 948 2 329 361

Latvija 46 828 319 25 380 000 72 208 319 7 617 737

Lietuva 64 395 203 21 417 000 85 812 203 11 299 892

Luxembourg 11 665 819 11 665 819 1 453 448

Magyarország 197 927 680 20 630 000 60 570 000 279 127 680 33 090 573 30 382 588

Malta 11 525 022 700 000 12 225 022 1 289 699

Nederland 166 380 429 166 380 429 52 597 106

Österreich 151 118 200 151 118 200 26 332 104 50 195 673

Polska 332 415 492 153 113 000 485 528 492 124 530 090 38 216 394

Portugal 53 368 153 586 000 53 954 153 33 773 941

Slovenija 43 336 138 23 862 000 67 198 138 6 498 594 18 786 168

Slovensko 159 645 924 7 335 000 166 980 924 17 560 404 17 065 458

Suomi-Finland 54 696 740 35 000 000 89 696 740 16 941 695

Sverige 198 144 807 8 000 000 206 144 807 29 072 222

United Kingdom 306 039 072 306 039 072 192 941 833 141 199 653

Celkem 4 124 266 247 451 485 000 228 214 000 4 803 965 247 1 481 137 272 293 000 329 199 500 000

CSL 247/28 Úřední věstník Evropské unie 9.9.2006



Členský stát
TABULKA 2 – roční rozpis položek závazků (v eurech, v cenách roku 2004)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

België/Belgique 24 096 228 24 181 322 24 351 512 24 606 795 24 862 078 25 032 266 25 202 455

Česká republika 48 781 994 48 866 024 49 034 084 49 286 174 49 538 264 49 706 324 49 874 384

Danmark 12 831 919 12 876 204 12 964 775 13 097 631 13 230 487 13 319 057 13 407 628

Deutschland 103 586 333 104 265 787 105 624 694 107 663 056 109 701 417 111 060 324 112 419 232

Eesti 6 568 744 6 579 957 6 602 383 6 636 021 6 669 661 6 692 087 6 714 513

Ellada 25 984 211 26 074 722 26 255 744 26 527 278 26 798 811 26 979 833 27 160 856

España 68 774 676 69 108 679 69 776 686 70 778 697 71 780 706 72 448 713 73 116 720

France 107 291 297 107 795 740 108 804 628 110 317 960 111 831 291 112 840 179 113 849 067

Ireland 18 888 311 18 920 654 18 985 340 19 082 369 19 179 398 19 244 084 19 308 770

Italia 104 312 152 104 782 989 105 724 662 107 137 171 108 549 681 109 491 354 110 433 026

Kypros 3 450 858 3 456 749 3 468 531 3 486 203 3 503 875 3 515 656 3 527 437

Latvija 11 285 384 11 304 648 11 343 177 11 400 970 11 458 763 11 497 293 11 535 821

Lietuva 13 697 617 13 726 193 13 783 345 13 869 074 13 954 803 14 011 955 14 069 108

Luxembourg 1 851 602 1 855 278 1 862 629 1 873 656 1 884 682 1 892 034 1 899 386

Magyarország 48 428 927 48 512 610 48 679 975 48 931 023 49 182 070 49 349 435 49 516 801

Malta 1 910 639 1 913 901 1 920 424 1 930 208 1 939 993 1 946 517 1 953 039

Nederland 30 465 429 30 598 440 30 864 465 31 263 503 31 662 541 31 928 566 32 194 591

Österreich 32 111 794 32 178 385 32 311 568 32 511 341 32 711 114 32 844 296 32 977 479

Polska 90 676 181 90 991 104 91 620 952 92 565 722 93 510 492 94 140 339 94 770 186

Portugal 12 007 919 12 093 330 12 264 151 12 520 384 12 776 615 12 947 437 13 118 258

Slovenija 13 110 890 13 127 323 13 160 192 13 209 495 13 258 798 13 291 667 13 324 535

Slovensko 28 528 175 28 572 584 28 661 400 28 794 625 28 927 850 29 016 668 29 105 484

Suomi-Finland 14 970 879 15 013 723 15 099 410 15 227 942 15 356 473 15 442 160 15 527 848

Sverige 33 150 806 33 224 327 33 371 368 33 591 930 33 812 492 33 959 532 34 106 574

United Kingdom 88 457 084 88 945 013 89 920 872 91 384 662 92 848 450 93 824 309 94 800 168

Celkem 945 220 049 948 965 686 956 456 967 967 693 890 978 930 805 986 422 085 993 913 366

CS9.9.2006 Úřední věstník Evropské unie L 247/29


